
CDI 27-5-2022  delibera N.4 

OGGETTO  -PON 2014-2020 – FESR React EU  Avviso n. 22550 del 12/04/2022 per la 

realizzazione di laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo . Adesione 

 

                                                                         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTO l’art.10 del DLgs 297/1994 

VISTO l'Avviso Pubblico  n.22550 del 12/04/2022 FESR React EU –Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti assunta nella seduta del 20/04/2022 

ATTESA le positive esperienze attuate nei pregressi anni scolastici con l’attuazione della 

progettualità PON sia per l’implementazione della offerta formativa  rivolta agli studenti sia per le 

dotazioni e attrezzature a disposizione dell’Istituto  

CONSTATATO che la tematica della sostenibilità ambientale  è trasversale rispetto a numerose 

discipline d’insegnamento  per i diversi curricoli formativi di una pluralità di indirizzi liceali e 

dell’Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

RITENUTO di approvare l’avvenuta formale adesione all’Avviso  con l’impegno a sviluppare, 

successivamente all’ammissibilità al finanziamento, i necessari approfondimenti  propedeutici  alla 

individuazione delle tipologie di forniture necessarie, muovendo dalla riconsiderazione delle 

esistenti dotazioni 

Con voti favorevoli  unanimi  espressi  con modalità palese   

                                                                                 D E L I B E R A 

Di autorizzare l’avvenuta partecipazione dell’Istituto all’Avviso n.22550 del 12/04/2022 FESR 

React EU –Laboratori green. sostenibili e innovativi per il secondo ciclo –candidatura 1077075 del 

15/04/2022 

Di  dare mandato  al Collegio dei Docenti, con le modalità dallo stesso fissate, di provvedere alla 

individuazione degli interventi da attuare, con un approccio interdisciplinare  e innovativo 

compatibile con la evoluzione programmata per la sede scolastica. 


